
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 

 
2022.gada 31.martā                             Nr.68 

(protokols Nr.6, 1.§)  
 

Par grozījumiem Valkas novada Sociālā dienesta nolikumā 
____________________________________________________________________ 

 

Valkas novada dome 2015.gada 29.oktobrī apstiprināja nolikumu Nr.10 “Valkas novada Sociālā dienesta 
nolikums”. Ar 2021.gada 5.jūliju tika mainīts Valkas novada pašvaldības nosaukums, līdz ar to Valkas novada 
Sociālā dienesta nolikumā nepieciešams precizēt iestādes dibinātāja nosaukumu. Valkas novada pašvaldības 
dome ar 2022.gada 27.janvāra lēmumu Nr.13 (protokols Nr.1,.13.§, 25.pielikums) apstiprināja Sociālā dienesta 
darbinieku amata vietu un darba samaksas sarakstu, kurā ir mainījušies darbinieku amata nosaukumi. Ir izdarītas 
izmaiņas arī darbinieku darba līgumos un amata aprakstos. Līdz ar to ir nepieciešams veikt grozījumus Valkas 
novada domes 2015.gada 29.oktobra nolikumā Nr.10 “Valkas novada Sociālā dienesta nolikums”. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Sociālo lietu komitejas 2022.gada 17.marta sēdes lēmumu Nr.1 (protokols 
Nr.1, 1.§), un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 
2.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, 
ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J:  
 

1. Grozīt 2015.gada 29.oktobra Valkas novada domes nolikumu Nr.10 “Valkas novada Sociālā dienesta 
nolikums” atbilstoši šī lēmuma pielikumā esošajiem nolikuma grozījumiem.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                     V.Vesingi  
 

 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

              

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
NOLIKUMS 

Valkā 

 

2015.gada 29.oktobrī                                                                                                                                   Nr.10 

 

APSTIPRINĀTS 
ar Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 31.marta sēdes lēmumu Nr.68  
(protokols Nr.6, 1.§) 

 
 

Grozījumi  
Valkas novada Sociālā dienesta nolikumā 

  
Izdots saskaņā ar 

likuma “Par pašvaldībām” 
41.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

1. Izdarīt Valkas novada domes 2015.gada 29.oktobra nolikumā Nr.10 “Valkas novada Sociālā dienesta 

nolikums” šādus grozījumus:  

1.1. Grozīt nolikuma 1., 2., 8., 9., 19.,26., 29.1.,29.3.,48., 50.,51. punktu, aizstājot vārdu “dome” ar vārdu 

“pašvaldība” attiecīgajos locījumos;  

1.2. papildināt nolikuma 24.punktu ar 24.5.apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā:  

“24.5. apsekot ģimenes/personas dzīvesvietu, ja ir saņemta informācija, kas prasa Sociālā dienesta 

iejaukšanos – iespējama vardarbība, bezpalīdzīgs stāvoklis, apdraudoša vide, it sevišķi gadījumos, kas attiecas 

uz bērniem, senioriem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām”; 

1.3. izslēgt nolikuma 27.punktu, 

1.4. izteikt nolikuma 32.punktu jaunā redakcijā: 

“32. Dienests nodrošina šādu speciālistu pakalpojumus: 

32.1. vecākais sociālais darbinieks darbam ģimenēm ar bērniem; 

32.2. sociālais darbinieks darbam ģimenēm ar bērniem; 

32.3. sociālais darbinieks; 

32.4. vecākais sociālais darbinieks darbam ar personu grupām; 

32.5. sociālais darbinieks darbam ar personu grupām - pensijas vecuma personām un invalīdiem; 

32.6. psihologs; 

32.7. sociālais mentors.”;  

1.5. izteikt nolikuma 34.punktu jaunā redakcijā: 

“34. Dienesta darbinieki sociālā darba pakalpojumu un sociālo palīdzību sniedz balstoties uz spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem atbilstoši savam amata aprakstam”; 

1.6. izslēgt nolikuma 35., 36.punktu; 

1.7. papildināt nolikuma 38.punktu pēc vārdiem “Dienests veic sociālo dzīvokļu uzskaiti un kārto sociālo 

dzīvokļu izīrēšanas palīdzības reģistru” ar vārdiem “,kā arī pieņem lēmumu par pagaidu dzīvojamo 

telpu izīrēšanu.”; 

1.8. svītrot nolikuma 39.punktā vārdus “no kuriem viens ir dienesta vadītāja vietnieks”; 

2. Grozījumi nolikumā stājas spēkā to apstiprināšanas brīdī.  

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                     V.Vesingi  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

  
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 31.martā                  Nr. 69 
Protokols (Nr.6, 2.§) 

 
Par Latvijas izlases dalībnieku atbalstu Pasaules čempionātā petankā 

__________________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldība saņēmusi iesniegumu no biedrības “Latvijas petanka sporta Federācija”, 
reģistrācijas numurs: 40008143066, par “Sporta kluba “Petanks Ērģeme”” spēlētāju Jekaterinas Soikas un Leldes 
Stūres iekļaušanu Latvijas izlasē, kurā biedrība lūdz atbalstīt dalībnieku dalību Pasaules čempionātā vienspēlēs, 
dubultspēlēs un jauktajās dubultspēlēs no š.g. 12.maija līdz 15.maijam Dānijā. 

Tāpat biedrība lūdz atbalstīt šo dalībnieču startus Eiropas čempionātā vienspēlēs, dubultspēlēs un jauktajās 
dubultspēlēs, kas norisināsies no 13.jūlija līdz 17.jūlijam Nīderlandē. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022.gada 17.marta sēdes 
lēmumu Nr.3 (protokols Nr.3, 3.§) un Finanšu komitejas 2022.gada 17.marta sēdes lēmmu Nr.12 (protokols 
Nr.4,12.§), un sakaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 300,00 EUR (trīs simti euro, nulle centi) apmērā biedrībai “Sporta klubs “Petanks 
Ērģeme””, reģistrācijas numurs: 40008257813, Leldes Stūres dalībai Latvijas izlases sastāvā Pasaules 
čempionātā. 

2. Lēmuma 1.punktā minētos finanšu līdzekļus apmaksāt no Valkas novada pašvaldības 2022.gada Sporta 
pasākumu budžeta. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                     V.Vesingi  
 
 
 
 
  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

  

 

 
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

 
2022.gada 31.martā                  Nr. 70 

Protokols (Nr.6, 3.§) 

 
Par Latvijas izlases dalībnieku atbalstu Eiropas čempionātā petankā 

__________________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldība saņēmusi iesniegumu no biedrības “Latvijas petanka sporta Federācija”, 
reģistrācijas numurs: 40008143066, par “Sporta kluba “Petanks Ērģeme”” spēlētāju Gintas Miglānes, Lauras 
Miglānes, Jekaterinas Soikas un Leldes Stūres iekļaušanu Latvijas izlasē, kurā biedrība lūdz atbalstīt dalībnieku 
dalību Eiropas čempionātā sieviešu trijniekiem un TIR, kas norisināsies no š.g. 3.jūnija līdz 5.jūnijam Torrelavegā, 
Spānijā. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022.gada 17.marta sēdes 
lēmumu Nr.4 (protokols Nr.3, 4.§) un Finanšu komitejas 2022.gada 17.marta sēdes lēmumu Nr.13 (protokols 
Nr.4,13.§), un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 300,00 EUR (trīs simti euro, nulle centi) apmērā biedrībai “Sporta klubs “Petanks 
Ērģeme””, reģistrācijas numurs: 40008257813, Leldes Stūres dalībai Latvijas izlases sastāvā Eiropas 
čempionātā. 

2. Lēmuma 1.punktā minētos finanšu līdzekļus apmaksāt no Valkas novada pašvaldības 2022.gada Sporta 
pasākumu budžeta. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                     V.Vesingi  
 
 
 
 

 

  

mailto:novads@valka.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

   
2022.gada 31.martā                     Nr. 71 

Protokols (Nr.6, 5.§) 
 

Par mācību līdzekļu un mācību literatūrai paredzēto valsts budžeta līdzekļu sadali 2022.gadam 
 ____________________________________________________________________  

 
Saskaņā ar likumu “Par valsts budžetu 2022.gadam” un Izglītības un zinātnes ministrijas rīkojumu “Par valsts 

budžeta finansējumu pašvaldībām mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 2022.gadā” Valkas novadam 
piešķirts finansējums 15 517,00 EUR  apmērā mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei pašvaldības 
vispārizglītojošo izglītības iestāžu obligātā izglītības vecuma izglītojamajiem. Finansējums aprēķināts saskaņā ar 
izglītības iestādēs uz 2021.gada 1.septembri reģistrēto izglītojamo skaitu. 2022.gadā paredzēts vidēji 17,86 EUR 
mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei. Sadale Valkas novadā veikta ievērojot proporciju – 60% mācību 
literatūrai un 40% mācību līdzekļiem. Valkas pirmsskolas izglītības iestādē nav bibliotēkas, tāpēc viss finansējums 
tiek novirzīts mācību līdzekļu iegādei. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022.gada 17.marta sēdes 
lēmumu Nr.6 (protokols Nr.3, 6.§) un Finanšu komitejas 2022.gada 17.marta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.4, 
9.§), un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt valsts mērķdotācijas sadali Valkas novadā 2022.gadam mācību līdzekļu un mācību literatūras 

iegādei (pielikumā). 

2. Uzdot Grāmatvedības un finanšu nodaļai precizēt finanšu līdzekļu sadali izglītības iestāžu budžeta tāmēs.  

3. Par lēmuma izpildi atbild izglītības iestāžu vadītāji un Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                     V.Vesingi  
 
 

  

mailto:novads@valka.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 31.marta sēdes lēmumam Nr.71 
(protokols Nr.6, 5.§) 

 
Mācību līdzekļu un mācību literatūrai paredzēto 

valsts budžeta līdzekļu sadale 2022.gadam 
Valkas novada pašvaldības izglītības iestādēm 

 
 

  Finansējums t.sk.    

  

kopā, EUR 

Valsts budžeta 

kapitālo 

izdevumu 

transferti 

pašvaldībām 

noteiktam 

mērķim (mācību 

literatūra), EUR 

Valsts budžeta 

uzturēšanas 

izdevumu 

transferti 

pašvaldībām 

noteiktam mērķim 

(mācību līdzekļi), 

EUR 

Valkas Jāņa Cimzes 

ģimnāzija 
11 267 6 760 4 507 

Ērģemes pamatskola 2 125 1 275 850 

Valkas pirmsskolas 

izglītības iestāde 
2 125 0 2 125 

Kopā: 15 517 8 035 7 482 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                     V.Vesingi  

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

   
 

2022.gada 31.martā                     Nr. 72 
Protokols (Nr.6, 6.§) 

 

Par Valkas novada pašvaldības stipendijas piešķiršanas kārtību  
rezidentūras ģimenes ārsta programmā studējošajiem  

____________________________________________________________________ 
 

Lai veicinātu ģimenes ārsta prakses atvēršanu Valkas novada teritorijā un piesaistītu atbilstošos speciālistus, 
ir nepieciešams atbalsts, līdz ar to ir lietderīgi izdot noteikumus par Valkas novada pašvaldības stipendijas 
piešķiršanas kārtību rezidentūras ģimenes ārsta programmā studējošajiem, kas noteic tos pretendentus, kuriem 
ir tiesības pretendēt uz šo stipendiju un stipendijas piešķiršanas nosacījumus. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022.gada 17.marta sēdes 
lēmumu Nr.7 (protokols Nr.3, 7.§) un Finanšu komitejas 2022.gada 17.marta sēdes lēmumu Nr.10 (protokols Nr.4, 
10.§), un atbilstoši likumam „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4., 6.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Apstiprināt noteikumus Nr.2 “Valkas novada pašvaldības stipendijas piešķiršanas kārtība rezidentūras 
ģimenes ārsta programmā studējošajiem” (pielikumā).  

2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, sporta, kultūras un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdi.  

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                     V.Vesingi  
 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/wp-content/lemums_nr_72_nolikums.pdf


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

    
 

2022.gada 31.martā                     Nr. 73 
Protokols (Nr.6, 7.§) 

 
Par centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas cenas Valkas pilsētā  

un Valkas pagasta Sēļu ciemā apstiprināšanu 
______________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība 2022.gada 7.martā saņēma vēstuli no SIA “Enefit Power & Heat Valka”, kurā 

minēts, ka uzņēmums, ar Valkas novada pašvaldību noslēgtā līguma Nr.VND/2012/560 ietvaros, ar 2022.gada 
1.maiju plāno paaugstināt siltumenerģijas cenu, kuru Valkas novada pašvaldība no uzņēmuma iepērk 50,47 EUR 
(piecdesmit euro un četrdesmit septiņi centi) apmērā par MWh.  

Esošā siltumenerģijas cena saskaņā ar līgumu Nr.VND/4-22/17/50 “Par grozījumiem 2012.gada 30.novembra 
līgumā Nr.VND/2012/560 “Par siltumenerģijas piegādi”” ar SIA “Enefit Power & Heat Valka” Domes bulvāra 
rajonam ir 49,00 EUR/MWh, bet pārējiem rajoniem – 40,00 EUR/MWh. 

Saistībā ar to, ka lielākā daļa Valkas pilsētai nepieciešamās siltumenerģijas tiek iepirkta no SIA “Enefit Power 
& Heat Valka” un tās cena ar 2022.gada 1.maiju pieaug par aptuveni 26%, ir nepieciešams pārskatīt esošo Valkas 
novada pašvaldības siltumenerģijas tarifu. 

Ņemot vērā iepirktās siltumenerģijas cenas būtisku pieaugumu, kā arī tādu svarīgu izmaksu pozīciju, kā 
elektroenerģijas izmaksas, kurināmā izmakas, un nelielu darbaspēka izmaksu pieaugumu, tika pārrēķināts 
siltumenerģijas tarifs, kas ir par 21% augstāks par iepriekš apstiprināto. Līdz ar to, esošais tarifs ir 57,74 EUR/MWh, 
bet plānotais – 70,06 EUR/MWh. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 17.marta lēmumu Nr.6 (protokols Nr.4, 6.§) 
un atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta “d” apakšpunktam, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14 deputāti  (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt aprēķināto prognozēto apkures tarifu nākamajiem apkures periodiem, līdz jauna tarifa 

apstiprināšanai, par vienu MWh īpašniekiem un īrniekiem dzīvojamās ēkās ar centralizēti piegādāto 
siltumenerģiju – 70,06 EUR (septiņdesmit euro un seši centi) bez PVN.  

2. Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai apkures sezonā – 0,1176 
MWh/m3, bet vasaras periodā – 0,1176 MWh/m3. 

3. Apstiprināt maksu par 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju 8,24 EUR/m3 bez 
PVN apmērā.  

4. Apstiprināt maksu dzīvojamās mājas Rīgas ielā 16, Valkā, dzīvokļu īpašniekiem un īrniekiem par karstā 
ūdens sagatavošanai mājas siltummainī un piegādei pēc siltumenerģijas uzskaites mēraparāta rādījumiem, 
saskaņā ar Valkas novada domes 2014.gada 27.janvāra noteikumiem Nr.4 “Valkas novada, Valkas pilsētā 
Rīgas ielā 16 dzīvojamā mājā patērētās siltumenerģijas sadales un maksas aprēķināšanas noteikumi”. 

5. Noteikt, ka maksa par ūdensvada ūdens uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju 1 (vienai) dzīvoklī dzīvojošai 
personai, ja dzīvokļos nav uzstādīti karstā ūdens patēriņa skaitītāji, bet mājas ievadā ir uzstādīts karstā 
ūdens patēriņa skaitītājs, un karsto ūdeni padod visu diennakti, norēķinu periodā aprēķināma kā starpība, 
ņemot vērā kopējā karstā ūdens patēriņa rādījumu un patērēto karstā ūdens rādījumu dzīvokļos ar 

mailto:novads@valka.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

skaitītājiem. Maksimālais karstā ūdens patēriņš mēnesī, par ko tiek aprēķināta maksa 1 (vienai) dzīvoklī 
dzīvojošai personai dzīvokļos bez karstā ūdens skaitītājiem, ir 4 m3. 

6. Ja apkures sezonā mēnesī aprēķinu gaitā kopējais ūdens uzsildīšanai patērētais siltumenerģijas daudzums 
pārsniedz atsevišķu patērētāju grupu ūdens uzsildīšanai aprēķināto siltumenerģiju, pārsniegums tiek 
iekļauts siltumenerģijas patēriņā apkurei. 

7. Noteikt sekojošu karstā ūdens cirkulācijas sistēmas uzturēšanai dzīvojamo māju telpu iekšējos tīklos 
vasaras periodā (ūdens sildītājā, dvieļu žāvētājos un no ūdens atdzišanas stāvvados un sadales sistēmā) 
dzīvojamās mājās, kurās māju ievados uzstādīti siltumenerģijas un karstā ūdens skaitītāji: maksājumu 
starpību par dzīvojamās ēkas patērēto siltumu, kas rodas starp ēkas siltummezgla skaitītāja rādījumu un 
pēc dzīvokļu karstā ūdens skaitītāju rādījumiem (vai dzīvoklim pēc normatīviem aprēķinātā karstā ūdens 
patēriņu, ja karstā ūdens skaitītājs nav uzstādīts) summas sadalīt proporcionāli dzīvokļu skaitam dzīvojamā 
mājā, bet ne vairāk kā 7,99 EUR no dzīvokļa mēnesī un uzrādīt dzīvokļu īpašniekiem un īrniekiem 
nosūtāmajos rēķinos ar atsevišķu ierakstu. 

8. Apstiprināt atlaidi 30 % apmērā no maksas par ūdensvada ūdens uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju 
īpašniekiem un īrniekiem dzīvojamās mājās, kurās nav recirkulācijas līnijas. Siltumenerģijas starpība tiek 
iekļauta siltumenerģijas patēriņā apkurei. 

9. Apstiprināt aprēķināto prognozēto apkures tarifu nākamajiem apkures periodiem, līdz jauna tarifa 
apstiprināšanai, par 1 (vienu) MWh juridiskām personām 70,06 EUR bez PVN apmērā. 

10. Apstiprināt juridiskām personām un Valkas novada pašvaldības institūcijām maksu par 1 (viena) m3 
ūdensvada ūdens uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju 8,24 EUR/m3 bez PVN apmērā. 

11. Apstiprināt dzīvojamās mājas Valkā, Rīgas ielā 5, nedzīvojamo telpu nomniekiem un īpašniekiem 
paaugstinošo koeficientu par patērēto siltumenerģiju apkurei – 1,3. 

12. Noteikt dzīvoklī tekošā mēnesī ūdens patēriņu kā vidējo ūdens patēriņu pēdējos 3 (trijos) mēnešos, ja 
dzīvokļa īpašnieks vai īrnieks līdz tekošā mēneša 27.datumam neiesniedz informāciju par ūdens skaitītāju 
rādījumiem.     

13. Uzdot SIA “Valkas Namsaimnieks” valdes loceklim brīdināt dzīvokļu īpašniekus un īrniekus un Valkas 
komunālās saimniecības nodaļas vadītājam – telpu nomniekus un īpašniekus, kuri saņem no pašvaldības 
minētos pakalpojumus, par apkures un karstā ūdens sagatavošanas cenām. 

14. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada pašvaldības 2021.gada 
26.augusta sēdes lēmums “Par centralizētā tīklā piegādātās siltumenerģijas cenas Valkas pilsētā un Valkas 
pagasta Sēļu ciemā apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.12, 14.§). 

15. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam.  
16. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, bet lēmuma 1.- 3.,7.,9. un 10.punkts stājas spēkā ar 

2022.gada 1.jūliju. 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                     V.Vesingi  
 
 

 

 

 

 

 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
 
 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
  2022.gada 31.martā                   Nr. 74 

Protokols (Nr.6, 8.§) 
 
 

Par saistošo noteikumu Nr. 5 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
Valkas novadā” apstiprināšanu 

_____________________________________________________________________________ 
 

2022.gada 27.janvārī Valkas novada pašvaldības dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr.1 “Par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā”. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45.panta otro 
daļu, saistošie noteikumi 3 (trīs) darba dienu laikā pēc parakstīšanas elektroniskā veidā tika nosūtīti Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

2022.gada 7.martā tika saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinums Nr.1-
18/1746. Ministrija atzinumā izteica trīs iebildumus. Pirmajā iebildumā tika lūgts saistošajos noteikumos noteikt 
Valkas novada administratīvās teritorijas iedalījumu atkritumu apsaimniekošanas zonās, arī tad, ja viss Valkas 
novads ir viena atkritumu apsaimniekošanas zona. Otrajā iebildumā tika lūgts precizēt saistošo noteikumu 
31.19.apakšpunktu, nosakot, ka datu bāzē tiek apkopota informācija par to, vai par Valkas novadā esošo 
nekustamo īpašumu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu ir vai nav noslēgts līgums ar atkritumu 
apsaimniekotāju. Trešajā iebildumā tika lūgts papildināt saistošo noteikumu 38.punktu, nosakot, ka atkritumu 
dalītā savākšana tiek nodrošināta termiņos, kas noteikti normatīvajos aktos par atkritumu dalītu savākšanu, 
sagatavošanu atkārtotai izmantošanai, pārstrādi un reģenerāciju.  

Pamatojoties uz minēto un ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2022.gada 17. marta lēmumu Nr.3 
(protokols Nr.3, 3.§), Finanšu komitejas 2022.gada 17. marta lēmumu Nr.8 (sēdes protokols Nr.4, 8.§), Atkritumu 
apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 15.panta trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 1. un 2.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 
deputāti  (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, 
V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.5 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” 

(pielikumā). 

2. Atcelt Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvārī apstiprinātos saistošos noteikumus Nr.1 

“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā”.  

3. Saistošos noteikumus Nr.5 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” 3 (trīs) darba dienu 

laikā pēc parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai. 

4. Pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas saistošos 

noteikumus Nr.5 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” publicēt pašvaldības 

mājaslapā (www.valka.lv) un oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskā nodaļa. 

6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/wp-content/vnd_sn_nr_5_par_sadzves_atkr_apsaimniek_.pdf


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                     V.Vesingi  

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

   
 

2022.gada 31.martā                               Nr. 75 
Protokols (Nr.6, 9.§) 

 
Par grozījumiem Valkas novada domes arhīva nolikumā un Valkas novada domes  

Dokumentu un arhīva pārvaldības ekspertu komisijas reglamentā 
____________________________________________________________________  

 
Valkas novada pašvaldības dome izskata arhivāres S.Rekes priekšlikumu par grozījumu izdarīšanu Valkas 

novada domes arhīva nolikumā un Valkas novada domes Dokumentu un arhīva pārvaldības ekspertu komisijas 
reglamentā.  

Pamatojoties uz Valkas novada domes 2021.gada 5.jūlija sēdes lēmumu par Valkas novada domes 
nosaukuma maiņu (protokols Nr.10, 5.§.), attiecīgi ir nepieciešams veikt grozījumus 2016.gada 30.jūnijā 
(protokols Nr.8, 1.§.) apstiprinātajā Valkas novada domes arhīva nolikumā un Valkas novada domes Dokumentu 
un arhīva  pārvaldības ekspertu komisijas reglamentā, minētajos dokumentos vārdu “dome” aizstājot ar vārdu 
“pašvaldība” pareizajos locījumos. Tāpat ir lietderīgi veikt papildinājumu Valkas novada domes arhīva nolikuma 
11.3.punktā, nosakot, ka priekšlikumus par dokumentu un arhīva pārvaldības darba uzlabošanas jautājumiem, ir 
iespējams iesniegt ne tikai pašvaldības vadībai, bet arī Juridiskās nodaļas vadītājam.  

Ņemot vērā norādīto, likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī Finanšu komitejas 
2022.gada 17.marta lēmumu Nr.2 (protokols Nr.4, 2.§) un, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti 
(V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav,  ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J:  
 

1. Grozīt 2016.gada 30.jūnija Valkas novada domes nolikumu Nr.3 “Valkas novada domes arhīva nolikums” 
atbilstoši lēmuma pielikumā esošajiem grozījumiem.  

2. Grozīt 2016.gada 30.jūnija Valkas novada domes reglamentu Nr.1 “Valkas novada domes Dokumentu 
un arhīva pārvaldības ekspertu komisijas reglaments” atbilstoši lēmuma pielikumā esošajiem 
grozījumiem.  

3. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības Juridiskā nodaļa. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                     V.Vesingi  
 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/wp-content/lemums_nr_75_nolikuma_arhiva_nolikums_grozijumi.pdf


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

V A L K A S   N O V A D A   D O M E  
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 A/S „SEB BANKA”, Smiltenes filiāle kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, fakss-64707493, E-pasts: novads@valka.lv 

 

R E G L A M E N T S 

Valkā 

 

 2016.gada 30.jūnijā                                                                                                                                  Nr.1 

 

                                                                                                                                        APSTIPRINĀTS 

                                                                                                                                ar Valkas novada domes 

2016.gada 30.jūnija sēdes lēmumu                                                                                                                                                                   

(protokols Nr.8, 1.§) 

                                                                             

Valkas novada pašvaldības 
Dokumentu un arhīva pārvaldības ekspertu komisijas reglaments 

Izdots saskaņā ar MK 06.11.2016. noteikumu Nr.748 
“Dokumentu un arhīvu pārvaldības noteikumi” 10.punktu 

 
I. Vispārīgie noteikumi 

 
1. Reglaments nosaka Valkas novada pašvaldības Dokumentu un arhīva pārvaldības ekspertu komisijas 

(turpmāk - Ekspertu komisija) izveidošanas un sēžu norises kārtību, funkcijas un tiesības, kas saistītas ar 

Valkas novada pašvaldības dokumentārā mantojuma veidošanu, uzkrāšanu, izvērtēšanu, saglabāšanu, 

pieejamību, izmantošanu un tālāku nodošanu valsts glabāšanā. 

 
2. Ekspertu komisija darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas Arhīvu likumu, 2012.gada 6.novembra Ministru 

kabineta noteikumiem Nr. 748 “Dokumentu un arhīvu pārvaldības noteikumi” un citiem Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem, kā arī saskaņā ar Latvijas Nacionālā arhīva un Valkas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja (turpmāk- pašvaldības domes priekšsēdētājs) vai izpilddirektora prasībām un norādījumiem, un 

Valkas novada pašvaldības Dokumentu un arhīva pārvaldības ekspertu komisijas reglamentu.  

 
3. Ekspertu komisijai ir padomdevēja tiesības. Tās lēmumus apstiprina novada pašvaldības izpilddirektors, bet 

īpašos gadījumos – valsts arhīvs. Ekspertu komisija sadarbojas ar Latvijas Nacionālā arhīva Dokumentu un 

arhīvu pārvaldības ekspertu komisijas Valmieras zonālā valsts arhīva apakškomisiju. 

 
4. Ekspertu komisija ar novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu tiek izveidota četru cilvēku sastāvā, no 

kuriem vismaz viens ir atbildīgs par institūcijas dokumentu vai arhīva pārvaldību. Ekspertu komisijas sastāvā 

ir komisijas priekšsēdētājs, sekretārs un komisijas locekļi. 

 
5. Ekspertu komisijas sēdes sasauc komisijas priekšsēdētājs pēc vajadzības. Sēdi vada Ekspertu komisijas 

priekšsēdētājs un protokolē sekretārs. Sēdes protokolu sekretārs sagatavo piecu darba dienu laikā pēc sēdes. 

Protokolu paraksta komisijas priekšsēdētājs un sekretārs. 

 

mailto:novads@valka.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

II. Ekspertu komisijas funkcijas 
 

6. Ekspertu komisija izskata un izvērtē: 

            6.1. Dokumentu glabāšanas termiņus un arhīvisko vērtību; 
            6.2. Valkas novada pašvaldības dokumentu klasifikācijas shēmu; 
            6.3. Lietu nomenklatūru; 
            6.4. Dokumentu uzziņu sistēmas (vairāklīmeņu arhīviskā apraksta shēma, vairāklīmeņu arhīviskie apraksti, 

glabājamo vienību uzskaites saraksti u.c.); 
            6.5. Dokumentu iznīcināšanas aktus. 
 
7. Ekspertu komisija piedalās patstāvīgi un ilgstoši glabājamo dokumentu atlasē tālākai glabāšanai, kā arī 

īslaicīgi (līdz 10 gadiem ieskaitot) glabājamo dokumentu atlasē iznīcināšanai un iznīcināšanas procesā. 
 
8. Sagatavo priekšlikumus par konkrētu dokumentu glabāšanas termiņu noteikšanu, kā arī par glabāšanas 

termiņu mainīšanu un iesniedz tos izskatīšanai un saskaņošanai Latvijas Nacionālajam valsts arhīvam. 
 
9. Palīdz sagatavot rīkojumu un lēmumu projektus, ja tādi padomes darbībā nepieciešami, lietvedības un 

arhīva kārtošanas jautājumos. 
 
10. Piedalās lietvedības dokumentu un arhīva pārņemšanas procesos no novada pašvaldības iestādēm, 

struktūrvienībām to reorganizācijas vai likvidācijas gadījumā. Piedalās lietvedības dokumentu un arhīvu 
pieņemšanas - nodošanas un lietu esības un fiziskā stāvokļa pārbaudes procesos, kā arī aktu 
sastādīšanā. 

 
11. Sniedz konsultācijas novada pašvaldības struktūrvienībām (darbiniekiem) lietvedības un dokumentu 

vērtības ekspertīzes jautājumos. 
 

III. Ekspertu komisijas tiesības 

 

12.       Lai īstenotu norādītās funkcijas, Ekspertu komisijai ir tiesības: 

12.1. Iesniegt novada pašvaldības vadībai priekšlikumus dokumentu un arhīva pārvaldības darba 

uzlabošanai; 

12.2. Dot norādījumus novada pašvaldības struktūrvienībām (darbiniekiem) par dokumentu kārtošanu, 

atlasi un sagatavošanu turpmākai glabāšanai vai iznīcināšanai; 

12.3. Pieprasīt no novada pašvaldības struktūrvienību darbiniekiem informāciju, kas nepieciešama 

dokumentu glabāšanas termiņa un arhīviskās vērtības noteikšanai;  

12.4. Pieaicināt par konsultantiem Latvijas Nacionālā arhīva Valmieras zonālā valsts arhīva speciālistus. 

 
 

Valkas novada domes priekšsēdētājs                  (paraksts)                               V. A. Krauklis 

 

 

 

 

 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 31.martā                      Nr.76 

(protokols Nr.6 10.§) 
 

 

Par telpu piešķiršanu Rūjienas ielā 3E, Valkā 
_______________________________________________________________ 

 

2022.gada 3.martā Valkas novada pašvaldībā saņemts biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts”, reģistrācijas 
numurs: 40008002279, Vidzemes komitejas iesniegums (reģ.Nr.3.1.1./22/481) ar lūgumu rast iespēju nodot 
bezatlīdzības lietošanā telpas Rūjienas ielā 3E, Valkā. Norāda, ka minētajās telpās plānots īstenot Eiropas 
Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām programmu – pārtikas un higiēnas paku izdali trūcīgajām un 
maznodrošinātajām personām, kā arī plānots iekārtot ziedojumu telpu – vietu, kur iedzīvotāji var nodot apģērbu, 
apavus un citas lietas, kuras vairāk nav nepieciešamas.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.pants noteic vispārēju 
aizliegumu publiskas personas mantu nodot privātpersonai vai kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā, izņemot 
likumā noteiktos gadījumus, tajā skaitā gadījumu, kad atvasināta publiska persona savu mantu nodod lietošanā 
sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam (4.1 punkts).  

Pārbaudot publiski pieejamos datus (https://www6.vid.gov.lv/SLO) ir konstatējams, ka konkrētajai biedrībai, 
pamatojoties uz Latvijas Republikas Finanšu ministrijas 2005.gada 26.maijā pieņemto lēmumu Nr.150 “Par 
sabiedriskā labuma organizācijas statusa piešķiršanu biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts””, ir piešķirts 
sabiedriskā labuma organizācijas statuss, kas ir spēkā esošs. 

Ņemot vērā saņemto iesniegumu, un faktu, ka biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” ir piešķirts sabiedriskā 
labuma organizācijas statuss tādās darbības jomās kā labdarība, palīdzības sniegšana katastrofu gadījumos un 
ārkārtas situācijās, un trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu sociālās labklājības celšana, kā arī, 
ievērojot to, ka pieprasītās telpas Rūjienas ielā 3E, Valkā, šobrīd nav nepieciešamas citu pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai, ir atzīstams, ka telpas ir nododamas biedrībai bezatlīdzības lietošanā iesniedzēja iesniegumā 
norādītājam mērķim.  

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, kā arī uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 
14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 21.panta otro 
daļu, 77.panta pirmo daļu, Publikas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 
5.panta otrās daļas 4.1 punktu, trešo un trešo1, ceturto, piekto, sesto daļu, un ņemot vērā Finanšu komitejas 
2022.gada 17.marta lēmumu Nr.5 (protokols Nr.4, 5.§)  atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti 
(V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai – biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”, 

reģistrācijas numurs: 40008002279, juridiskā adrese: Šarlotes iela 1D, Rīga, LV-1001, telpas Rūjienas 

ielā 3E, Valkā, Valkas novadā, LV-4701, kadastra apzīmējums: 94010080553002, ar kopējo platību 38 

m2 saskaņā ar Telpu plānu lēmuma pielikumā (telpu grupa: 94010080553002007, telpa Nr.23 – 9,4 m2; 

telpa Nr.24 – 8,3 m2; telpa Nr.25 – 20,3 m2) ar mērķi īstenot Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām 

https://www6.vid.gov.lv/SLO


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

personām programmu – pārtikas un higiēnas paku izdali trūcīgajām un maznodrošinātajām personām un 

ziedojumu telpas iekārtošanu.  

2. Noslēgt ar biedrības Vidzemes komiteju līgumu par šī lēmuma 1.punktā minēto telpu nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā, nosakot, ka: 

2.1. telpas tiek nodotas biedrībai no līguma spēkā stāšanās dienas uz laiku, kamēr biedrībai ir spēkā 

esošs sabiedriskā labuma organizācijas statuss, bet atbilstoši normatīvajiem aktiem, ne ilgāk kā uz 

10 (desmit) gadiem; 

2.2. izdevumus par komunālajiem pakalpojumiem sedz pašvaldība;  

2.3. īpašuma nodošana bezatlīdzības lietošanā biedrībai tiek izbeigta, un, telpas nododamas atpakaļ, ja: 

2.3.1. īpašums tiek izmantots pretēji nodošanas bezatlīdzības lietošanā mērķim;  

2.3.2. biedrībai tiek anulēts sabiedriskā labuma organizācijas statuss;  

2.3.3. ir iestājies šī lēmuma 2.1.punktā noteiktais termiņš.  

3. Uzdot pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot šī lēmuma 2.punktā noteikto līgumu.   

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                     V.Vesingi  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Pielikums 
 Valkas novada pašvaldības domes  

2022.gada 31.marta sēdes lēmumam Nr.76 
 (protokols Nr.6, 10.§) 

 

Telpu plāns 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 31.martā                                  Nr.77 
  (protokols Nr.6, 11.§) 
 

 

Par grozījumiem Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā  

 _________________________________________________________________________  

 

Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi iesniegumu no akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” ar lūgumu veikt 
grozījumus atradnei „Zīle (Dores)” izsniegtajā Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr.1-2010, kas ir 
aktualizēta, pamatojoties uz 2019.gada 31.janvāra sēdes lēmumu, pagarinot atļaujas termiņu līdz 2034.gada 
23.aprīlim, un aktualizējot derīgo izrakteņu ieguves apjomus (atbilstoši aktuālajam limitam), kā arī pagarināt tās 
derīguma termiņu līdz 2046.gada 20.decembrim.  

AS „Latvijas valsts meži” vēstulē informē, ka atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.570 prasībām smilts un 
smilts-grants un smilts atradnei “Zīles (Dores)” ir veikts ģeoloģiski izpētīto krājumu pārrēķins un atlikušo krājumu 
aprēķins (VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” (turpmāk – LVĢMC) 18.10.2021. sēdes 
protokols Nr.74). Valsts vides dienests (turpmāk – VVD) 21.12.2021. ir izdevusi jaunu pasi un limitu smilts – grants 
un smilts atradnei „Zīles (Dores)”, kas atrodas Valkas novadā, Valkas pagastā, nekustamajā īpašumā “Valsts 
mežs 94880130015” (kadastra apzīmējums Nr.94880130015). 

Valkas novada pašvaldība atradnei „Zīles (Dores)” 2019.gada 4.februārī ir izsniegusi bieži sastopamo derīgo 
izrakteņu ieguves atļauju Nr.1-2010/2019 (turpmāk – ieguves atļauja), kas ir derīga līdz 2034.gada 23.aprīlim, bet 
pamatojoties uz iepriekš minēto, ieguves atļauja tiks pagarināta līdz 2046.gada 20.decembrim.  

2022.gada 1.februārī Valsts vides dienesta Valmieras reģionālā vides pārvalde izsniegusi tehniskos 
noteikumus Nr. VI22TN0039 atradnei „Zīles (Dores)”.  

2015.gada 27.janvāra Ministru kabineta noteikumu Nr.30 „Kārtība, kādā Valsts vides dienests izdod tehniskos 
noteikumus paredzētajai darbībai” 24.punkts noteic, ka tehnisko noteikumu derīguma termiņš atklātai derīgo 
izrakteņu ieguvei ir vienāds ar derīgo izrakteņu ieguves limita darbības termiņu. Pamatojoties uz augstāk minēto 
izriet, ka atradnes „Zīles (Dores)” TN derīguma termiņš ir līdz 2046.gada 20.decembrim.    

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo 
izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība” 26.punkta un 27.punkta prasībām, akciju sabiedrība “Latvijas 
valsts meži”, lai saņemtu atļauju, iesniegumam ir pievienojusi (iesniegums ir saņemts elektroniski parakstīts): 

1. VVD izdoto derīgo izrakteņu atradnes pasi – 4.lpp; 
2. VVD izsniegto derīgo izrakteņu ieguves limitu – 2.lpp; 
3. 2022.gada 1.februārī izsniegtos tehniskos noteikumus Nr. VI22TN0039 
4. ziņas par personāla kvalifikāciju un darbu veikšanai paredzēto tehnisko nodrošinājumu – 1.lpp; 
5. Valsts nekustamā īpašuma pārvaldīšanas līgumu – 5.lpp. 
Ja zemes dzīļu izmantošanas licencē vai ieguves atļaujā, vai atradnes pasē tās saņēmējs izdara grozījumus 

pēc savas iniciatīvas, tam jāmaksā 50% no Ministru kabineta noteikumos Nr.1055 “Noteikumi par valsts nodevu 
par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi” 
noteiktās valsts nodevas apmēra, tas ir, 71,15 EUR.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 17.marta lēmumu Nr.7 (protokols Nr.4, 7.§) 
un saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo 
izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība” 26.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti 
(V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Veikt grozījumus akciju sabiedrībai “Latvijas valsts meži”, reģistrācijas numurs: 40003466281, izsniegtajā 
Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr.1-2010 smilts – grants un smilts atradnei “Zīle 
(Dores)”, kas atrodas Valkas novadā, Valkas pagastā, nekustamajā īpašumā “Valsts mežs 
94880130015”, ar kadastra Nr.9488 013 0015, piešķirot jaunu atļaujas Nr.1-2010/2022 un pagarinot tās 
derīguma termiņu līdz 2046.gada 20.decembrim ar derīgo izrakteņu ieguves apjomu 168.2 tūkst. m3 smilts 
un 111.2 tūkst. m3 smilts - grants . 

2. Atļauju izsniegt pēc valsts nodevas par grozījumiem bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā 
71,15 EUR (septiņdesmit viens euro un piecpadsmit centi) apmērā samaksas.  

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201.  

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                     V.Vesingi  

 

 

 
  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
2022.gada 31.martā                      Nr.78 

(protokols Nr.6, 12.§) 
 

Par apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu Valkas novada Kārķu pagasta mājai Nr.2 
________________________________________________________________ 

 
2018.gada 1.oktobrī stājās spēkā apsaimniekošanas maksa Valkas novada pašvaldības valdījumā esošajām 

dzīvojamām telpām Valkas novadā, kas paredz apsaimniekošanas maksu mājai Nr.2 Valkas novada Kārķu 
pagastā 0,18 EUR (nulle euro un astoņpadsmit centi) apmērā par vienu kvadrātmetru (1m2). 

Sakarā ar to, ka daudzdzīvokļu Mājai Nr.2, Kārķu pagasts, Valkas novads, nepieciešami lielāki remontdarbi, 
un līdz šim noteiktā apsaimniekošanas maksa 0,18 EUR (nulle euro un astoņpadsmit centi) apmērā nesedz 
plānotās izmaksas, ir nepieciešams pārskatīt dzīvojamo telpu apsaimniekošanas maksas tarifu. 2022.gada 
1.februārī daudzdzīvokļu mājas kopsapulcē mājas iedzīvotāji nolēma, ņemot vērā plānoto remontdarbu apjomu, 
turpmāk noteikt 0,40 EUR (nulle euro un četrdesmit centi) apmērā lielu apsaimniekošanas maksu par vienu 
kvadrātmetru (1m2). Ņemot vērā norādīto, ir nepieciešams apstiprināt jauno apsaimniekošanas maksu.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada  17.marta sēdes lēmumu Nr.17 (protokols 
Nr.4, 17.§) un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt apsaimniekošanas maksu Mājai Nr.2, Kārķu pagasts, Valkas novads, saskaņā ar pielikumu. 
2. Uzdot Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājam informēt dzīvojamo telpu īrniekus un īpašniekus 

par apsaimniekošanas maksas izmaiņām normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  
3. Atzīt par spēku zaudējušu 2018.gada 31.maijā pieņemtajā lēmuma “Par dzīvojamās telpas īres un 

apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu Valkas novada pagastos” (Protokols Nr.6., 8.§.) pielikumā 
esošajā tabulā “Īres un apsaimniekošanas maksas Valkas novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā 
esošajām dzīvojamām telpām Valkas novada pagastos” sadaļā Nr.3 “pārējās dzīvojamās telpas” noteikto 
apsaimniekošanas maksu 0,18 EUR (nulle euro un astoņpadsmit centi) mēnesī par 1m2 (vienu 
kvadrātmetru) attiecībā uz Māju Nr 2, Kārķu pagastā, Valkas novadā. 

4. Mājas apsaimniekošanas maksa stājas spēkā ar 2022.gada 1.maiju. 
5. Par lēmuma izpildi atbild Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                     V.Vesingi  

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

pielikums  
Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 31.marta lēmumam Nr.78 
(sēdes protokols Nr.6, 12.§) 

 
 
 

Apsaimniekošanas maksa Valkas novada pašvaldības valdījumā esošajām dzīvojamām telpām Valkas 
novada Kārķu pagastā: 

 
 

Nr. p. k. Nosaukums Apsaimniekošanas maksa 
mēnesī par 1 m2, EUR 

 (bez PVN) 

1 Kārķu pagasts: 
Māja Nr.2 
 

0.40 
 

 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                     V.Vesingi  
 
  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
2022.gada 31.martā                      Nr.79 

(protokols Nr.6, 13.§) 
 

Par rakstiskas izsoles uz nekustamo īpašumu Ērģemes pagastā, “Rozes” atzīšanu par nenotikušu 
_______________________________________________________________ 

 
Atbilstoši Valkas novada pašvaldības 2022. gada 27.janvāra sēdes lēmumam Nr.10 (protokols Nr.1.,10.§), 

“Par nekustamā īpašuma Ērģemes pagasts, “Rozes” izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles 
organizēšanu” šā gada 18.martā plkst.10.00 notika nekustamā īpašuma rakstiska izsole – pieteikumu atvēršana, 
kuras gaita tika protokolēta noformējot izsoles protokolu Nr.1, kopumā uz divām lapām.  

Izsoles objekts: nekustamais īpašums Ērģemes pagastā, “Rozes”, kadastra numurs 9452 003 0120, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 003 0120, platība 0,5 ha un uz zemes esošas 
dzīvojamās mājas, kadastra apzīmējums 9452 003 0120 001 ar divām palīgēkām, kadastra apzīmējumi 9452 
003 0120 002 un 9452 003 0120 003. Zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – individuālo 
dzīvojamo māju apbūves zeme. 

Nosacītā cena (sākotnējā cena) 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro un 00 centi), nodrošinājuma nauda 200,00 
EUR (divi simti euro un 00 centi). 

Sludinājumi par iepriekš minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumu apstiprināšanu tika publicēti 
15.02.2022. laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un 11.02.2022. „Ziemeļlatvija”, kā arī Valkas novada mājas lapā 
www.valka.lv, sadaļā “pašvaldība – sludinājumi - izsoles”. 

Noteiktajā termiņā uz izsoli netika iesniegts neviens piedāvājums. Neatsaucās arī interesenti, kas iepriekš 
bija pauduši vēlmi īpašumu iegādāties.  

Ņemot vērā, ka nav intereses par minētā īpašuma iegādi, šobrīd neizsludināt jaunu izsoli, bet gan tikai 
regulāri publicēt mājaslapā sludinājumu par iespējām šo īpašumu iegādāties izsolē. 

 Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2022.gada 18.marta sēdes lēmumu Nr.16 (sēdes protokols Nr.7,1.§), ievērojot 2022.gada 27.janvāra Izsoles 
noteikumus (apstiprināti ar Valkas novada pašvaldības 27.01.2022. sēdes lēmumu Nr.10 (prot.Nr.1.,10.)), 
2022.gada 18.marta Izsoles protokolu Nr.1, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 18., 19., 30.panta 
1.1.daļas, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta, 21. panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Atzīt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma īpašuma Ērģemes pagastā “Rozes”, kadastra numurs 
9452 003 0120, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 003 0120, platība 0.5 ha, 
dzīvojamās mājas, kadastra apzīmējums 9452 003 0120 001 un divām palīgēkām, kadastra apzīmējumi 
9452 003 0120 002 un 9452 003 0120 003, 2022.gada 18.marta izsoli par nenotikušu. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam sagatavot un publicēt informāciju 
par iespējām iegādāties lēmuma 1.punktā minēto īpašumu. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 

78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā: 
Valmieras tiesu nams, V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV – 4201. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                     V.Vesingi  

http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
 

2022.gada 31.martā                      Nr.80 
(protokols Nr.6, 14.§) 
 

Par nekustamā īpašuma Valkas pagasts, “Meža Tači” nodošanu atsavināšanai un izsoles organizēšanu 
___________________________________________________________________ 

 
Nekustamais īpašums Valkas pagastā, “Meža Tači”, kadastra numurs 9488 013 0051, sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 013 0004, platība 7,04 ha (Vidzemes rajona tiesas Valkas pagasta 
zemesgrāmatu nodalījums Nr.1000 0061 9346). 

Uz minēto īpašumu nav spēkā esošo nomas līgumu. 
Saskaņā ar Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 21 „Valkas novada teritorijas plānojuma (no 

2017.gada) grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar Valkas novada domes 
2016.gada 29.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.15,6.§), publicēts  „Latvijas Vēstnesis” 17.01.2017., minētā 
zemes vienība atrodas meža zemes teritorijā. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 
atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; trešā daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 
sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, pie kam, 
tā paša panta sestā daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus 
sertificētus vērtētājus, septītā daļa nosaka, ka nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas 
komisija. Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi komisija nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas 
funkcijas veic dome. 

Veicot atsavināšanai nodotās mantas novērtēšanu, ir jāņem vērā: 
1) Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 

2.punkts, kas cita starpā noteic, ka publiskām personām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, 
tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu, 
tā paša likuma 7.panta pirmajā daļā norādīts, ka publiskas personas mantu aizliegts atsavināt par 
acīmredzami pazeminātu cenu; 

2) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka līdz 
brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par 
zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 
2007.gada 31.decembrī; 

3) Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 
manta” 38.punkts nosaka, ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanas izdevumu 
apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanā iegūtie līdzekļi 
ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskās personas budžetā, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. 

Lai noteiktu atsavināmā objekta nosacīto cenu, jāņem vērā sekojoša informācija: 
1) Saskaņā ar SIA „LVKV”, reģistrācijas Nr.44103009697, 2022.gada 10.februārī sagatavotā nekustamā 

īpašuma tirgus cenas novērtējuma – nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Meža Tači”, kadastra numurs 
9488 013 0051, visvairāk iespējamā tirgus vērtība, ņemot vērā uz zemes gabala esošo mežaudzes vērtību, 
ir: 13 500,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši pieci simti euro un 00 centi); 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

2) Valsts zemes dienesta noteiktā kadastrālā vērtība uz 01.01.2022. ir: zemei  1005,00 EUR (viens tūkstotis 
pieci euro un 00 centi), mežaudzes vērtība 5137,00 EUR (pieci tūkstoši viens simts trīsdesmit septiņi euro 
un 00 centi). 

3) nekustamā īpašuma bilances vērtība pēc datiem uz 01.01.2022. ir: 917 EUR (deviņi simti septiņpadsmit 
euro un 00 centi). 

Ar atsavināmā objekta atsavināšanas procedūru saistītie kopējie izdevumi sastāda 889,26 EUR (astoņi 
simti astoņdesmit deviņi euro un 26 centi): 

1) Zemes gabala kadastrālā uzmērīšana veikta 2020.gadā. Izdevumi par zemes gabala kadastrālo 
uzmērīšanu sastāda – 600,00 EUR (seši simti euro un 00 centi), saskaņā ar Rēķinu Nr.G-11-11/20, no 
30.11.2020. 

2) sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja – SIA „LVKV”, reģistrācijas Nr.4410300969, pakalpojums zemes 
gabala tirgus vērtības noteikšanā, saskaņā ar 2022.gada 10.februārī sagatavoto Rēķinu ir 289,26 EUR (divi 
simti astoņdesmit deviņi euro un divdesmit seši centi) bez PVN. 

Izvērtējot iepriekš minēto informāciju, atsavināmā zemes gabala nosacītā cena – izsoles sākumcena tiek 
noteikta 14 390,00 EUR (četrpadsmit tūkstoši trīs simti deviņdesmit euro un 00 centi). 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2022.gada 18.marta sēdes lēmuma Nr.18 (sēdes protokols Nr.7,3.§) un saskaņā ar Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 3.panta pirmo daļu, 5.panta piekto daļu, 8.panta otro, trešo, sesto un septīto daļu; 10.pantu, 
13.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 
2.punktu un 7.panta pirmo daļu un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, 
K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Uzsākt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Meža Tači”, kadastra numurs 9488 013 

0051, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 013 0004, platība 7,04 ha atsavināšanu, 
nosakot atsavināšanas veidu: atsavināšana rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt izsolē atsavināmam Valkas novada pašvaldības nekustamam īpašumam Valkas pagastā “Meža Tači”, 
kadastra numurs 9488 013 0051: 
2.1. nosacīto cenu (sākotnējā cena) 14 390,00 EUR (četrpadsmit tūkstoši trīs simti deviņdesmit euro un 00 

centi);  
2.2. nodrošinājuma apmēru 1439,00 EUR (viens tūkstotis četri simti trīsdesmit deviņi euro un 00 centi); 
2.3. izsoles soli 100,00 EUR (viens simts euro un 00 centi); 
2.4. reģistrācijas maksu 30,00 EUR (trīsdesmit euro un 00 centi). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus, saskaņā ar šī lēmuma 
pielikumu. 

4. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku un vietu – 2022.gada 13.maijā, plkst. 10.00, Beverīnas ielas 3, Valkā, 
2.stāva zālē.  

5. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78. 

pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā: Valmieras 
tiesu nams, V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV – 4201. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                     V.Vesingi  
 
 

  

http://valka.lv/lv/valkas-novads-1/pasvaldiba-1/ipasumi/izsoles/pazinojums-par-izsoli-uz-nekustamo-ipasumu-meza-taci-valkas-pagasts-valkas-novads
http://valka.lv/lv/valkas-novads-1/pasvaldiba-1/ipasumi/izsoles/pazinojums-par-izsoli-uz-nekustamo-ipasumu-meza-taci-valkas-pagasts-valkas-novads


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
 

2022.gada 31.martā                      Nr.81 
(protokols Nr.6, 15.§) 
 

Par nekustamā īpašuma Valkā, „Zvaigžņu ielas stāvlaukums ar piebrauktuvi” daļas atsavināšanu 
_____________________________________________________________________ 

 
Komisija izskata *****, personas kods ******, dzīvo: *****, iesniegumu ar lūgumu nodot atsavināšanai viņa 

nomāto teritroiju – daļu no nekustamā īpašuma “Zvaigžņu ielas stāvlaukums ar piebrauktuvi”, Valka, Valkas 
novads. 

Nekustamais īpašums Valkas novada Valkā „Zvaigžņu ielas stāvlaukums ar piebrauktuvi”, kadastra numurs 
9401 001 0431 sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 001 0431, platība 0,2641 ha. Nekustamā 
īpašuma tiesības nostiprinātas uz Valkas novada pašvaldības vārda Vidzemes rajona tiesas Valkas pilsētas 
zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0050 9459. 

Starp Valkas novada pašvaldību un ***** 03.10.2017., ir noslēgts Zemes nomas līgums Nr. 14.17./17/78, par 
zemes vienības Valkā „Zvaigžņu ielas stāvlaukums ar piebrauktuvi”, kadastra numurs 9401 001 0431, daļas 
0,1480 ha platībā nomu. Nomas līguma termiņš līdz 31.12.2047. 

Saskaņā ar Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 21 „Valkas novada teritorijas plānojuma (no 
2017.gada) grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar Valkas novada domes 
2016.gada 29.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.15, 6.§), publicēts  „Latvijas Vēstnesis” 17.01.2017., minētā 
zemes vienība atrodas centra apbūves teritorijā. 

Iesnieguma iesniedzējs ***** neatbilst nevienam no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
4.panta ceturtajā daļā minētajiem gadījumiem, lai viņam būtu tiesības ierosināt pašvaldībai piederošu nekustamā 
īpašuma atsavināšanu. 

Komisijas locekļi diskutē par zemes vienības nepieciešamību pašvaldības funkciju nodrošināšanai un 
iespējām to sadalīt.  

Pirms īpašuma novērtēšanas un Izsoles noteikumu sagatavošanas ir nepieciešams veikt nekustamā 
īpašuma sadalīšanu, sagatavojot zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, pašvaldības mantas 
atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošanas izsolē. 

Pamatojoties uz minēto, saskaņā ar Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2022.gada 18.marta sēdes lēmumu Nr.19 (sēdes protokols Nr.7, 4.§) un saskaņā ar Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 5.panta piekto daļu, 8.panta otro, trešo, sesto un septītos daļu; 10.pantu, 
13.pantu; Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta” un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Sadalīt nekustamo īpašumu Valkas novada Valkā, „Zvaigžņu ielas Stāvlaukums ar piebrauktuvi”, 

kadastra numurs 9401 001 0431, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 001 0431, 
platība 0,2651 ha, atdalot no tā zemes vienības daļu, kuru aizņem stāvlaukuma teritorija un uzsākt šīs 
atdalītās daļas atsavināšanu. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

2. Pēc šī lēmuma 1.punkta izpildes, uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 
veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas, organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu un sagatavot 
izsoles noteikumus. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201.  

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                     V.Vesingi  
 
 

 
 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

pielikums  
Valkas novada pašvaldības domes  

2022.gada 31.marta sēdes lēmumam Nr.81 
 (protokols Nr.6, 15.§) 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
 

2022.gada 31.martā                      Nr.82 
(protokols Nr.6, 16.§) 
 

Par iesnieguma izskatīšanu ar lūgumu nodot atsavināšanai dzīvokli Valkā, Stendera iela 2-3 
__________________________________________________________________ 

 
Izskatot *****, personas kods *****, dzīvo *****, 2022.gada 16.martā iesniegto iesniegumu ar lūgumu uzsākt 

atsavināšanas procedūru par viņas īrēto dzīvokli Valkā, Stendera ielā 2-3, tika konstatēts: 
1) Atbilstoši Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktam 

atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai 
viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju; 

2) Dzīvoklis, pieteikuma iesniedzējam, nav piešķirts pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu 
jautājumu risināšanā” 7., 14. un 15.pantiem; 

3) Dzīvoklis atrodas dzīvojamā mājā Stendera ielā 2-3, Valkā, sastāv no divām istabām, kopējā dzīvokļa 
platība ir 46,1m2. 

4) Spēkā esošais minētā dzīvokļa īres līgums ar ***** noslēgts 2001.gada 14.septembrī.  
 Saskaņā ar 2011.gada 1.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” 5. punkta ceturto daļu ir noteikts, ja dzīvojamās mājas tās domājamās daļas vai dzīvokļa 
īpašuma atsavināšanas ierosinājumu iesniedz likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktā minētās personas, 
ierosinājumu paraksta īrnieks (īrnieki, ja atsavināts tiek kopējais dzīvoklis) vai viņa ģimenes loceklis. 
Atsavināšanas ierosinājumam pievieno: izziņu par īres un komunālo maksājumu parāda esību vai neesību.  

Saskaņā ar informāciju, ko sniedza SIA “Valkas Namsaimnieks” uz 16.03.2022. komunālo parādu nav. 
Uz šī lēmuma pieņemšanas dienu, vēl nav nostiprinātas zemesgrāmatā pašvaldības īpašuma tiesības uz 

minēto dzīvokli. Līdz ar to paralēli nekustamā īpašuma dokumentu sakārtošanai un reģistrēšanai zemesgrāmatā, 
varētu tikt pieprasīti arī nepieciešamie dokumenti atsavināšanas procedūras turpināšanai. 

***** atbilst likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 4.panta cetutās daļas 5.punktam, kā 
minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosinātājs. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta ceturtās daļas 1.punktu, īrnieks vai 
viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir 
noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašuma īrēto viendzīvokļa māju 
vai dzīvokļa īpašumu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta piektā daļa norāda, ka lēmumā par nekustamā 
īpašuma atsavināšanu tiek noteikts arī atsavināšanas veids un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma turpmākās 
izmantošanas nosacījumi un atsavināšanas tiesību aprobežojumi. Pamatojoties uz minētā likuma 37.panta 
4.punktu, gadījumā ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētās personas publiskas 
personas mantu var pārdot par brīvu cenu, kas šajā gadījumā ir vienāda ar nosacīto cenu. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2022.gada 18.marta sēdes lēmumu Nr.20 (sēdes protokols Nr.7, 5.§) un saskaņā ar Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu; 45.panta ceturto daļu; 8.panta otro, trešo un sesto daļu; 
37.pantu; Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 
2.punktu; 7.panta pirmo daļu; 2011.gada 1.februāra Ministru Kabineta noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā 
atsavināma publiskas personas manta” 38.punktu; likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 

https://likumi.lv/doc.php?id=225779#p4


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Uzsākt atsavināšanas procedūru Valkas novada pašvaldības nekustamajam īpašumam - dzīvoklim 

Stendera ielā 2, dzīvoklis 3, Valkā, ar kopējo platību 46,1 m2 un tam piesaistītajām 461/25755 
domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopīpašuma, nosakot atsavināšanas veidu: 
atsavināšana par brīvu cenu. 

2. Reģistrēt šī lēmuma 1.punktā minēto dzīvokli zemesgrāmatā uz Valkas novada pašvaldības vārda. 
3. Lūgt ***** iesniegt Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta ceturtās daļas 1.punktā 

noteikto notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņas ģimenes locekļiem iegūs īpašumā 
īrēto dzīvokļa īpašumu. 

4. Pēc dzīvokļa reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un šī lēmuma 3.punkta izpildes, uzdot 
Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas 
funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

5. Pēc šī lēmuma 4.punktā un 2. punktā norādīto dokumentu saņemšanas, izskatīt jautājumu par nekustamā 
īpašuma Stendera 2-3, Valkā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

6 .  Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201.  

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                     V.Vesingi  
 
 

 

 
 

 

 

 

 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 31.martā                        Nr.83 

              (protokols Nr.6, 17.§) 
 

Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 
__________________________________________________________________ 

 
Pamatojoties uz iesniegtajiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas novada 

pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2022.gada 15.marta sēdes lēmumu (protokols Nr.3), un pamatojoties uz likuma 
„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 1.pantu, 
3.panta pirmās daļas 1.punktu, 14.,15.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.Vesingi, 
G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt *****, deklarēta dzīvesvieta ******, reģistrēta dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, dzīvokli Rīgas 
ielā 42-4, Valkā, 1.stāvs, kopējā platība 27,9 m², dzīvojamā platība 13,2 m², dzīvokļa labiekārtotības 
pakāpe - daļēji labiekārtots.  

2. Piešķirt *****, deklarēta dzīvesvieta ******, reģistrēts dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, dzīvokli Tirgus 
ielā 14-7, Valkā, 2.stāvs, kopējā platība 42,3 m², dzīvojamā platība 30,5 m², dzīvokļa labiekārtotības 
pakāpe - labiekārtots.  

3. Atļaut pārrakstīt īres līgumu dzīvoklim Tālavas ielā 5-13, Valkā, uz dzīvoklī deklarētā ***** vārda, jo viņa 
māte *****, ar kuru noslēgts dzīvokļa īres līgums, ir mirusi. 

4.  Atļaut pārrakstīt īres līgumu dzīvoklim Ausekļa ielā 46-1, Valkā, uz dzīvoklī deklarētās ***** vārda, 
pamatojoties uz viņas mātes *****, ar kuru noslēgts dzīvokļa īres līgums, iesniegumu.  

5. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 
76., 77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā 
rajona tiesā (Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV - 4201). 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                     V.Vesingi  
 

 

 

  

mailto:novads@valka.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 31.martā                      Nr.84 

(protokols Nr.6, 18.§) 
 

Par Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi Kārķos, Vijciemā, Zvārtavā 
un pieteikuma sagatavošanu valsts budžeta dotācijas saņemšanai 2022.gadā  

           ___________ 
 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija, lai piešķirtu valsts budžeta dotāciju vienas pieturas 

aģentūras principu ieviešanai pakalpojumu sniegšanā, veic pašvaldību atlasi. 
 Lai efektivizētu un uzlabotu klientu apkalpošanu, Valkas novada pašvaldība uzskata, ka lietderīgi Kārķu, 

Vijciema un Zvārtavas pagastos izveidot Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru. Projektā 
paredzēts veikt darbinieku datorizētu darbavietu izveidi, kas nodrošina attālinātu audiovizuālu komunikāciju un 
iespēju norēķināties ar maksājumu kartēm, publiskas pieejamības datoru iegādi, brīvpieejas interneta ierīkošanu 
klientu uzgaidāmajās telpās, mēbeļu iegādi, kā arī veikt specifiskus vides un informācijas pieejamības 
nodrošināšanas pasākumus, ievērojot vajadzības, kādas ir personām ar redzes, dzirdes, kustību un garīga 
rakstura traucējumiem.  

Ministru kabineta noteikumi Nr.184 nosaka, ka vienreizējās valsts budžeta dotācijas apmērs novada nozīmes 
vai vietējas nozīmes vienotā klientu apkalpošanas centra izveidei nepārsniedz 70 % no kopējiem vienotā klientu 
apkalpošanas centra izveides izdevumiem, bet ne vairāk kā 7200,00 euro. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. un 5.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - 
nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izveidot Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru Kārķu, Vijciema un Zvārtavas 
pagastos. 

2. Piešķirt Valkas novada pašvaldības līdzfinansējumu katram projekta pieteikumam 3086,00 EUR (trīs 
tūkstoši astoņdesmit seši euro un nulle centi) apmērā (kopējā līdzfinansējuma summa 9258,00 EUR) 
Valkas valsts un pašvaldības vienotam klientu apkalpošanas centram (Valkas VPVKAC), ja projekts tiks 
apstiprināts. 

3. Nepieciešamo līdzfinansējuma summu finansēt no pašvaldības līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem. 
4. Uzdot veikt pieteikuma sagatavošanu valsts budžeta dotācijas saņemšanai 2022.gadā par Valsts un 

pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi Kārķu, Vijciema un Zvārtavas pagastos ar kopējo 
finansējumu 30858,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši astoņi simti piecdesmit astoņi euro un nulle centi). 

5. Par lēmuma izpildi atbild Kārķu, Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītāji un Valkas valsts un 
pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra vadītājs. 

6. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
7. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                     V.Vesingi  
 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

  
 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

 
2022.gada 31.martā                                  Nr.85 

  (protokols Nr.6, 19.§) 
 

Par nolikuma Nr.3 “Par tirdzniecību tirgū “18. Lielais Labdarības Robežtirgus”” apstiprināšanu 

 ____________________________________________________________________  

 

Valkas novada pašvaldība 2022.gada 18.martā saņēma pašvaldības Tūrisma speciālistes Beatrises Lauras 
Kanastes iesniegumu ar lūgumu apstiprināt sagatavoto nolikumu “Par tirdzniecību tirgū “18. Lielais Labdarības 
Robežtirgus””. Tirgus notiks šī gada 7.-8.maijā uz Latvijas un Igaunijas Republiku robežas Valkā un Valgā. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
5.punktu un 10.punktu, un 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti 
(V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt nolikumu Nr.3 „Par tirdzniecību tirgū “18. Lielais Labdarības Robežtirgus”” (pielikumā). 
2. Par lēmumu izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vecākā tūrisma speciāliste. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                     V.Vesingi  
 
 
  

http://www.valka.lv/wp-content/lemums_nr_85_nolikums.pdf


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 31.martā                                  Nr.86 

  (protokols Nr.6, 20.§) 
 

Par nekustamā īpašuma Valkā, “Līvu iela 4” atsavināšanas uzsākšanu  
 ____________________________________________________________________  

 

Valkas novada pašvaldībā ir saņemts *****, dzīvo: *****, 2022.gada 22.marta iesniegums ar lūgumu nodot 
atsavināšanai Valkas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkā, Līvu iela 4.  

Zemes gabals Valkas novada Valkā, Līvu iela 4, kadastra apzīmējums 9401 005 0116, platība 0,1493 ha ir 
Valkas novada pašvaldībai piekritīga zeme. Nekustamā īpašuma tiesības uz šī lēmuma pieņemšanas laiku nav 
nostiprinātas zemesgrāmatā. 

Uz zemes gabala atrodas ***** piederošs ēku īpašums ar kadastra numuru 9401 505 0116, īpašuma tiesības 
nostiprinātas Valkas pilsētas Zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0043 5696. 

Starp Valkas novada pašvaldību un ***** tiks noslēgts zemes nomas līgums. 
Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta ceturto daļu, ja nekustamo īpašumu 

iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 
Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.pantu, darījumus var veikt tikai ar īpašumu, uz 

kuru ir nostiprinātas īpašuma tiesības zemesgrāmatā, līdz ar to, pirmkārt, ir jāveic augstāk minētā zemes gabala 
reģistrācija zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un tikai pēc tam ir veicamas darbības, kas saistītas ar nekustamā 
īpašuma atsavināšanu. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 2022.gada 
15.februāra sēdes lēmumu (sēdes protokols Nr.6.,2.§) un saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu; 5.panta ceturto daļu, 37.panta ceturto daļu un 44.pantu; likuma „Par zemes 
privatizāciju lauku apvidos” 27.panta pirmo daļu, 28.panta pirmo daļu; likuma „Par valsts un pašvaldību zemes 
īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1. un 2.punktu; Ministru kabineta 
2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.Vesingi, 
G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
 

1. Uzsākt pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada Valkā, Līvu iela 4, kadastra numurs 9401 005 
0116, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 005 0116, platība 0.1493 ha vairāk vai 
mazāk, cik izrādīsies zemes gabalu uzmērot dabā, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai pēc lēmuma 1.punktā minētā 
nekustamā īpašuma reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda veikt Mantas novērtēšanas 
komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201.  

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                              V.Vesingi  
 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

  

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 31.martā                                              Nr.87 

              (protokols Nr.6, 21.§)     
 

Par Valkas novada pašvaldības feldšerpunktu sadarbību ar laboratorijām  
par laboratorisko izmeklējumu veikšanu 

____________________________________________________________________  
 

Valkas novada pašvaldībai ir izveidoti trīs feldšerpunkti – Ērģemes, Kārķu un Vijciema pagastos. Lai 
nodrošinātu iedzīvotājiem kvalitatīvāku medicīnisko aprūpi tuvāk dzīvesvietai, ir nepieciešams paplašināt 
feldšerpunktos sniegto pakalpojumu pieejamību, un tieši, nepieciešams izveidot sadarbību ar laboratorijām par 
laboratorisko izmeklējumu veikšanu.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

 
1. Atļaut Valkas novada pašvaldības feldšerpunktiem slēgt līgumus par laboratorisko izmeklējumu 

veikšanu. 
2. Iekasēt maksājumus par laboratoriskiem izmeklējumiem atbilstoši laboratoriju cenrāžiem.  
3. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības feldšerpunktu vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                             V.Vesingi  
 
 
 
 

 

 

 

 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

  

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 

2022.gada 31.martā                                              Nr.88 
              (protokols Nr.6, 22.§)     

 
Par Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanu  

Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas internātā Domes bulvārī 3, Valkā,  
un internāta ēkā Semināra ielā 25A, Valkā 

____________________________________________________________________  
 
Pamatojoties uz Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumu, 2022.gada 12.martā Ministru kabinets ir pieņēmis 

noteikumus Nr.168 “Noteikumi par izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Ukrainas 
civiliedzīvotājiem”, kuru 3.punkts noteic, ka izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojumu Ukrainas civiliedzīvotājiem 
nodrošina pašvaldība. 

Valkas novada pašvaldība organizē Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteiktā atbalsta sniegšanu un 
par izmitināšanas pakalpojuma sniegšanu Ukrainas kara bēgļiem, atbilstoši minētā likuma 9.pantam, lai 
noskaidrotu izmitināšanas pakalpojuma sniedzēju, veic cenu aptauju. Tomēr, ņemot vērā to, ka pašvaldībai 
atbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem jāsniedz pēc iespējas ātrāk un operatīvāk, kā arī Ukrainas kara bēgļu skaits 
pieaug, ir lietderīgi izmitināt personas arī Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas internātā Domes bulvārī 3, Valkā, un 
internāta ēkā Semināra ielā 25A, Valkā.  

Ievērojot minēto, norādams, ka 2019.gada 28.februārī pašvaldības dome pieņēmusi lēmumu “Par Valkas Jāņa 
Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.3) atbilstoši kuram ir 
apstiprinājusi Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumu cenrādi.   

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

 
1. Izmitināt Ukrainas civiliedzīvotājus Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas internātā Domes bulvārī 3, Valkā, 

un internāta ēkā Semināra ielā 25A, Valkā, piemērojot ar 2019.gada 28.februāra pašvaldības domes 
lēmumu “Par Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.3) apstiprināto cenrādi.  

2. Par lēmuma izpildi atbild ar pašvaldības izpilddirektora 2022.gada 11.marta rīkojumu Nr.4.7/22/25 
norīkotās atbildīgās personas Ukrainas kara bēģļu uzņemšanā – pašvaldības jaunatnes lietu 
speciāliste R.Meļņika un pašvaldības Sporta un jaunatnes lietu daļas vadītājs R.Graņics.  

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                                             V.Vesingi  

 

 


